



ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2018

№ 240-П

г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 20.01.2017 № 41/28

Правительство Кировской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в постановление Правительства Кировской области от 20.01.2017 № 41/28 «Об утверждении Положения об областной эвакуационной комиссии» следующие изменения:

1. В преамбуле слова «(в редакции Федерального закона от 30.12.2015 № 448-ФЗ)» исключить.

2. Внести в Положение об областной эвакуационной комиссии, утвержденное вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

2.1. Пункт 2.2 раздела 2 «Цели и состав комиссии» изложить в следующей редакции:

«2.2. Состав комиссии утверждается Правительством Кировской области.

Председателем комиссии является по должности руководитель администрации Правительства Кировской области.

В состав комиссии включаются представители органов исполнительной власти области, а также по согласованию представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и организаций».

3. В разделе 4 «Полномочия комиссии»:

3.1. В абзаце втором пункта 4.1 слова «нормативные правовые акты» заменить словами «правовые акты».

3.2. В подпункте 4.2.1 пункта 4.2 слова «эвакуационными органами (далее – эвакуорганы)» заменить словом «эвакоорганами».

4. В абзаце втором пункта 5.2 раздела 5 «Основные функции комиссии» слово «казенного» заменить словом «бюджетного».

Губернатор –
Председатель Правительства
Кировской области И.В. Васильев